Совет депутатов Берёзовского сельсовета
Первомайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
25.04.2023 г.                                                                                                                    № 32

Об утверждении отчета «Об
исполнении бюджета
Берёзовского сельсовета за 2022год»

В соответствии с Уставом муниципального образования Берёзовский сельсовет  Первомайского района Алтайского края, Положением о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Берёзовский сельсовет, утвержденным решением Совета депутатов Берёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края от 26.08.2020 года № 17, Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Берёзовского сельсовета за 2022 год по доходам в сумме 20376,2 тыс.рублей, по расходам в сумме 19507,8 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 868,4 тыс. рублей и со следующими показателями:
1.1. Доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год (приложение 1);
1.2. Расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2022 год (приложение 2);
1.3. Расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год (приложение 3);
1.4. Источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации, источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год (приложение 4).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию и обнародованию путем размещения его на официальном сайте администрации Берёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                       А.П. Агальцова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Берёзовского сельсовета
№    от "   " ________ 2023 года

Доходы бюджета Берёзовского сельсовета
по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	главного админис- тратора доходов
	доходов бюджета Администрации Берёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края

	1
	2
	3
	4

	Администрация Берёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края
	303

	20376,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	10000000000000000
	12284,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000
	10100000000000000
	656,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000
	10500000000000000
	25,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000
	10600000000000000
	10313,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000
	10800000000000000
	5,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ
	000
	11100000000000000
	176,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000
	11300000000000000
	557,8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

000

11600000000000000

0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000

11700000000000000

548,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	20000000000000000
	8091,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000

20200000000000000

8081,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

000

20400000000000000

10,0

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Берёзовского сельсовета
№    от "   " ___________2023 года

Расходы бюджета Берёзовского сельсовета
по ведомственной структуре расходов за 2022 год

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Администрация Берёзовского сельсовета Первомайского района
Алтайского края

303

00

00

0000000000

000

19507,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

303

01

00

0000000000

000

6806,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

303

01

02

0000000000

000

635,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления

303

01

02

0100000000

000
	635,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

303

01

02

0120000000

000
	635,8

	Глава муниципального
образования

303

01

02

0120010120

000
	635,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных

303

01

04

0000000000

000

2197,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления

303

01

04

0100000000

000
	2197,2

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

303

01

04

0120000000

000
	2197,2

	Центральный аппарат органов
местного самоуправления

303

01

04

0120010110

000
	2197,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

303

01

06

0000000000

000

0,4

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

303

01

06

9800000000

000

0,4

	Иные межбюджетные трансферты
общего характера

303

01

06

9850000000

000

0,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

303

01

06

9850060510

000

0,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07
	0000000000
	000
	132,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	07
	0100000000
	000
	132,3

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07
	0130000000
	000
	132,3

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	0130010240
	000
	132,3

	Другие общегосударственные
вопросы

303

01

13

0000000000

000

3841,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений

303

01

13

0200000000

000

2257,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных
учреждений

303

01

13

0250000000

000
	2257,3

	Учреждения по обеспечению
хозяйственного обслуживания

303

01

13

0250010810

000
	2257,3

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

303

01

13

9800000000

000

60,0

	Иные межбюджетные трансферты
общего характера

303

01

13

9850000000

000

60,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	9850060510
	000
	60,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления

303

01

13

9900000000

000

1523,7

	Резервные фонды

303

01

13
	9910000000
	000
	17,2

	Резервные фонды местных администраций

303

01

13
	9910014100
	000
	17,2

	Расходы на выполнение других
обязательств государства

303

01

13

9990000000

000
	1506,4

	Прочие выплаты по
обязательствам государства

303

01

13

9990014710

000
	1506,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02
	00
	0000000000
	000
	475,3

	Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

303

02

03

0000000000

000

427,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления

303

02

03

0100000000

000
	475,3

	Руководство и управление в сфере
установленных функций

303

02

03

0140000000

000
	475,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

303

02

03

0140051180

000
	475,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

303

03

00

0000000000

000

213,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

303

03

10

0000000000

000
	213,4

	Иные вопросы в области национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности

303

03

10

9300000000

000
	213,4

	Мероприятия по пожарной
безопасности

303

03

10

9340000000

000
	213,4

	Обеспечение мер первичной противопожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

303

03

10

9340060200

000
	213,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

303

04

00

0000000000

000

5241,4

	Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

303

04

09

0000000000

000

5241,4

	Иные вопросы в области
национальной экономики

303

04

09

9100000000

000

2061,1

	Мероприятия в сфере транспорта
и дорожного хозяйства

303

04

09

9120000000

000

2061,1

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной
собственностью

303

04

09

9120067270

000

2061,1

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

303

04

09

9200000000

000

3180,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

303

04

09

9290000000

000
	3180,3

	Расходы на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах п. Бажево

303

04

09

92900S0264

000
	1511,0

	Расходы на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах п. Новый

303

04

09

92900S0265

000
	1669.3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

303

05

00

0000000000

000

4734,6

	Благоустройство
	303
	05
	03
	0000000000
	000
	4724,1

	Иные вопросы в области
жилищно-коммунального

303

05

03

9200000000

000
	4724,1

	Иные расходы в области
жилищно-коммунального

303

05

03

9290000000

000
	4724,1

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050
	000
	618,3

	Организация и содержание мест
захоронения

303

05

03

9290018070

000

351,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений

303

05

03

9290018080

000

1760,8

	Расходы на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах с. Березовка

303

05

03

92900S0262

000

1724,5

	Расходы на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах п. Правда

303

05

03

92900S0263

000

269,1

	Другие вопросы в области жилищно- коммунального
хозяйства

303

05

05

0000000000

000

10,5

	Иные вопросы в области
жилищно-коммунального

303

05

05

9200000000

000

10,5

	Иные расходы в области
жилищно-коммунального

303

05

05

9290000000

000

10,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений

303

05

05

9290018080

000

10,5

	КУЛЬТУРА
КИНЕМАТОГРАФИЯ

303

08

00

0000000000

000

511,1

	Культура

303

08

01

0000000000

000

35,1

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы

303

08

01

9000000000

000
	35,1

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации

303

08

01

9020000000

000
	35,1

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии

303

08

01

9020016510

000
	35,1

	Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

303

08

04

0000000000

000

476,0

	Иные вопросы в отраслях
социальной сферы

303

08

04

9000000000

000
	476,0

	Иные вопросы в сфере культуры и
средств массовой информации

303

08

04

9020000000

000
	476,0

	Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии

303

08

04

9020016510

000
	476,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303
	10
	00
	0000000000
	000
	354,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	0000000000
	000
	263,0

	Иные вопросы в отраслях
социальной сферы

303

10

01

9000000000

000

263,0

	Иные вопросы в сфере
социальной политики

303

10

01

9040000000

000

263,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270
	000
	263,0

	Другие вопросы в области
социальной политики

303

10

06

0000000000

000

91,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления

303

10

06

9900000000

000
	91,0

	Резервные фонды
	303
	10
	06
	9910000000
	000
	91,0

	Резервные фонды местных
администраций

303

10

06

9910014100

000
	91,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

303

11

00

0000000000

000

1171,2

	Физическая культура
	303
	11
	01
	0000000000
	000
	1171,2

	Иные вопросы в отраслях
социальной сферы

303

11

01

9000000000

000
	1171,2

	Иные вопросы в сфере
здравоохранения, физической культуры и спорта

303

11

01

9030000000

000
	1171,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и
физической культуры, туризма

303

11

01

9030016670

000
	1171,2

[bookmark: Sheet1]

Приложение № 3
 к решению Совета депутатов
 Берёзовского сельсовета
№ от "   " ________2023 года

Расходы бюджета Берёзовского сельсовета по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Рз
	Прз
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Администрация Берёзовского сельсовета
Первомайского района Алтайского края
	00
	00
	19507,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	6806,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	635,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2197,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	132,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3841,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	475,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	475,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	213,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	213,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	5241,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	5241,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	4734,6

	Благоустройство
	05
	03
	4724,1

	Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства
	05
	05
	10,5

	КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	511,1

	Культура
	08
	01
	35,1

	Другие вопросы в области культуры,
кинематографии
	08
	04
	476,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	354,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	263,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	91,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	1171,20

	Физическая культура
	11
	01
	1171,2

Приложение № 4
к решению Совета депутатов
Берёзовского сельсовета
№    от "   " ________2023 года

Источники финансирования дефицита бюджета Берёзовского сельсовета
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 2022 год

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Исполнение

	главного администратора источника финансирования
	источника финансирования

	1
	2
	3
	4

	Администрация Берёзовского сельсовета Первомайского района
Алтайского края
	303

	-868,4

	Источники финансирования
дефицита бюджета
	000
	01000000000000000
	-868,4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000
	01050000000000000
	-868,4

	Увеличение остатков средств,
всего
	000
	01050000000000500
	-20376,2

	Увеличение прочих остатков
средств бюджетов
	000
	01050200000000500
	-20376,2

	Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
	000
	01050201000000510
	-20376,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений
	000
	01050201100000510
	-20376,2

	уменьшение остатков средств,
всего
	000
	01050000000000600
	19507,8

	Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов
	000
	01050200000000600
	19507,8

	Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
	000
	01050201000000610
	19507,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений
	000
	01050201100000610
	19507,8